
 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 
E-mail:bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 

 
 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12180 del 15 ottobre 2015. 
Autorizzazione  Prot. n. AOODGEFID/5889 del  30/03/2016 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-121 
CUP: I96J15001240007 

                     Gardone V.T., 28/01/2017 

 

Il Dirigente Scolastico  

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l'articolo 34 del decreto interministeriale 01 febbraio 2001 n. 44 che il cui valore complessivo di 
spesa non ecceda euro 2000,00 il dirigente può a procedere alla scelta del contraente previa 
comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate.  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la     Delibera    del    Consiglio d’Istituto n.  1   del 15-01-2016, con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio 2016-2019; 

            Pag. 1 di 2 

 





 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 

VISTA  la nota del MIUR prot N. AOODGEFID/5899 del 30-03-2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo 10.8 /azione 10.8.1 del PON” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 12-02-2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 
VISTO  il  nuovo codice dei contratti D. Lgs n° 50 del 18/04/2016; 
RILEVATO       le offerte presenti sul portale Me.Pa per tipologia di beni e servizi che si vogliono acquistare; 
VISTO  la determina Prot. n° 4369/06-12 del 15/12/2016 si era stabilito di acquistare: 

• N° 1 Videoproiettore  

• N° 1 Wireless Diplay Adapter  
Poiché le ditte interpellate in Me.Pa hanno rifiutato l’ordine; 

RITENUTO       prioritaria la necessità di dematerializzare negli uffici acquistando strumentazione per tal fine; 
VISTE   le economie generate di € 695,94 iva compresa; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
             

DETERMINA 
 

Art. 1  − Oggetto 
L’avvio delle procedure di acquisizione e confronto di almeno tre offerte per la fornitura di:  
 

• N° 1 Kit firma grafo metrica con lettura del documento e relativo software di gestione con certificato di firma 
privato e attivazione licenza firma grafometrica 

• N° 2 Cavi di alimentazione aventi lunghezza 5 mt 

• N° 5 Cavi di alimentazione aventi lunghezza 10 mt 
             

Art. 2 − Criterio di aggiudicazione 
la scelta del fornitore è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D.Lgs 50/2016 
              

Art. 3 − Importo 
L’importo massimo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 695,94 (seicentonovantacinque/94 euro), 
IVA compresa avendo come riferimento l'importo minimo per la medesima tipologia di bene e servizi rilevati e 
riscontrabili in Me.Pa. 

 
Art. 4 − Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990 e del D.Lgs 50/2016 
e ss.mm.ii., viene nominato Responsabile del Procedimento Roberto Marcolini - Responsabile Ufficio Tecnico IIS 
C.Beretta. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Stefano Retali 

 
 
 
 
 
 

 
 
            Pag. 2 di 2 


		2017-01-30T09:08:12+0100
	daniela.fava
	fima




